Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.015-900
Tel: +55 63 3218-1800
www.ssp.to.gov.br

OFÍCIO/GAB/SSP Nº 2258/2023 SGD: 2023/31009/141136

Palmas, 13 de novembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
AMÉLIO CAYRES DE ALMEIDA
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins
Palmas/TO

Assunto: Resposta ao Ofício nº 052/2023.

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o, em resposta ao Ofício em epígrafe, que solicita a
implantação da Delegacia da Mulher 24 em Araguaína/TO, informo a Vossa Excelência que
foi encaminhado à Superintendência de Administração e Finanças desta Secretaria,
solicitação de providências estruturais para implantação de Cartório Especializado para
atendimento à mulher no âmbito da 5ª CAPC – Araguaína, conforme a manifestação da
Delegacia-Geral da Polícia Civil. (SGD: 2023/31009/047122)

Atenciosamente,

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA
Secretário de Estado da Segurança Pública

Documento foi assinado digitalmente por WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA em 13/11/2023 13:50:22.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: A2FB5C160172B830